
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                         
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Уруссинская средняя 

общеобразовательная школа №3»  

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                       
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль 

районы муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу                

урта гомуми белем бирү мәктәбе” 

 

 

 

 

 

 

 

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ 

ул. Пушкина,  дом №22А 

Тел./факс (85593) 2-70-93 
E-mail: u- scool3@mail.ru 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

02 сентября 2017 года              № 165                      

 

Об обеспечении режима безопасности 
 

В целях обеспечения комплексной безопасности обучающихся и работников 

школы, предупреждения и пресечения проявлений террористического и 

экстремистского характера, приказываю: 

1. Исламова Р.М., заместителя директора по АХЧ, назначить ответственным за 

организацию работы по обеспечению безопасности школы и за выполнение 

мероприятий по антитеррористической безопасности. 

2. Исламову Р.М., заместителю директора по АХЧ, ответственному за 

организацию работы по обеспечению безопасности школы и за выполнение 

мероприятий по антитеррористической безопасности: 

2.1.обеспечить осуществление комплекса мер по обеспечению безопасности и 

антитеррористической защищенности школы;                                                         

2.2. ужесточить пропускной режим в школу, вести журнал учета посетителей, 

журнал передачи дежурства;                                                                                                   

2.3. назначить ответственным лицом Храмец И.Е., гардеробщицу при входе в 

школу;                                 

2.4.запретить парковку автотранспорта на территории школы;          

2.5.организовать  до начала занятий совместную проверку дежурными учителями 

(приказ «Об организации дежурства по школе» №164 от 02 сентября 2017 года), 

техническим персоналом всех учебных кабинетов, столовой, подсобных 

помещений, подвалов, чердаков на предмет пожарной, технической безопасности 

и выявления взрывных устройств. В журнале дежурства делать отметку. 

3. Ибрагимовой Д.А., заместителю директора по воспитательной работе:   

3.1.взять под контроль дежурство ответственных лиц в фойе, коридорах школы, 

назначенных приказом «Об организации дежурства по школе» №148 от 01 

сентября 2016 года;                                

3.2. провести инструктаж педагогического  и технического персонала, 

обеспечивающего учебный процесс и учащихся по действиям при обнаружении 

подозрительных предметов, подозрительных лиц и при поступлении угроз о 

террористическом акте, о действиях при возникновении террористического акта; 

3.3. обновить информационный стенд по вопросам противодействия терроризму; 

mailto:u-%20scool3@mail.ru


 


